Протокол № 27
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» ( СРО НП ДВОСТ)

10 июня 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 13

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич -  президент СРО НП ДВОСТ;
2. Богуславский Арон Ильич - ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой»;
3. Шишов Виктор Владимирович -ген. директор ООО « Трансэлектро-
строй»;
4. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-

строй»;
5 Пащенко Юрий Анатольевич -  гл..специалист отдела менеджмента и
качества ОАО « Дальстроймеханизация» ( по доверенности);
6. Козлов Станислав Александрович - инженер по стандартизации
ОАО « Дальмостострой» (по доверенности);
7. Бельский Николай Владимирович -  директор ООО « Грант»;
8. Бугаков Павел Павлович -  директор ООО «Земстройсервис» ( по доверен
ности Сорокин Михаил Николаевич;
9. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
10. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»
11. Карпов Николай Иванович - ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
12. Малыгин Виталий Петрович - управляющий ООО Востокмонтажспец-
строй» (по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
13. Кирюшин Михаил Яковлевич - директор ООО « Сельэлектро ( по
доверенности Сорокин Михаил Николаевич ).
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
- Дианова Людила Алексеевна - начальник технического отдела СРО НП
ДВОСТ.
Повестка дня:
1.Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
3 .0  внесении дополнительных видов работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

1

1.По первому вопросу: Принятие новых членов в СРО НП ДВОСТ
слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Вергасов А.Т., Филиппов В.И., Скоморохов А.М.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ, согласно заявления, следующие
организации:
1. ЗАО « Серебро Магалана», пос. Омсукчан, Магаданской области
управляющий директор Демещик Виктор Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2 .000  « Святогор», г. Магадан, директор Грудинин Александр
Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ОАО « Охотская горно-геологическая компания», пос. Охотск,
Хабаровский край, управляющий директор Кузьменко Геннадий
Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО Управляющая компания « Предприятие по ремонту , обслуживанию,
технической эксплуатации жилья, г.Биробиджан , директор Никифоров
Валерий Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Руст», г. Хабаровск, директор Кощей Сергей Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. МУ « Служба технического контроля города Магадана», г. Магадан,
директор Бучков Евгений Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ОАО «Дальневосточная генерирующая компания», г. Хабаровск, ген.
директор Левит Валерий Моисеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

Отказать в приеме в члены СРО НП ДВОСТ на основании п.п.1и 2
ст.55-6 Градостроительного кодекса Российской Федерации следующим
организациям:
1. ООО « Магистраль», г. Магадан директор Огарь Юрий Юрьевич ,
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «Крат», Магаданская обл. Омсукчанский р-н , пос. Омсукчан,
директор Донцов Игорь Борисович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. По второму вопросу: О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства , согласно заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Скоморохов А. М., Филиппов В.И.
Вергасов А.Т.
Постановили:
- Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления,
следующим строительным организациям:

2

1. ЗАО « Серебро Магадана», пос. Омсукчан, Магаданской области
управляющий директор Демещик Виктор Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 .0 0 0  « Святогор», г. Магадан, директор Грудинин Александр Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ОАО « Охотская горно-геологическая компания», пос. Охотск, Хабаров
ский край, управляющий директор Кузьменко Геннадий Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО Управляющая компания « Предприятие по ремонту , обслуживанию,
технической эксплуатации жилья, г. Биробиджан , директор Никифоров
Валерий Николаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Руст», г. Хабаровск, директор Кощей Сергей Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. МУ « Служба технического контроля города Магадана», г. Магадан,
директор Бучков Евгений Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ОАО « Дальневосточная генерирующая компания», г. Хабаровск,
ген. директор Левит Валерий Моисеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

- Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
на основании п.11( подпункт 1) ст.55-8 Градостроительного кодекса
Российской Федерации члену СРО НП ДВОСТ:
1.000 « Профиль Капитал» , г. Южно-Сахалинск, директор Зверев Олег
Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. По третьему вопросу : О внесении дополнительных видов работ к
ранее выданным Свидетельствам о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ, слушали Родионова С.В.
Выступили : Филиппов В.И., Скоморохов А.М., Вергасов А.Т.
Постановили: Внести дополнительные виды работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений
членов СРО НП ДВОСТ:
1.000 « Дальпромстроймонтаж», г. Хабаровск, ген. директор Кудрявцева
Наталья Александровна
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 .000  «Дальневосточная электротехническая компания», г. Хабаровск,
ген. директор Федоров Алексей Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
З.ОАО «Хабаровская ремонтно -монтажная компания», г. Хабаровск, ген.
директор Кунтулов Булат Мухамедъярович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3

4 .000  « ХСМФ «Дальэнергомонтаж», г. Хабаровск, директор Сухопар
Геннадий Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5 .000  «Северный монтажник», г. Магадан, директор Борисов Евгений
Алексеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО « Аякс», г. Комсомольск-на-Амуре, директор Науменко Анатолий
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ООО « Магаданская строительная компания» г. Магадан, директор Смехов
Александр Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО « Технология СФ», г. Хабаровск, директор Алиев Февзий Эдемович
«Единогласно»
9. Федеральное государственное унитарное дорожное эксплуатационное
предприятие № 249 , Магаданская обл. Хасынский р-н , пос. Палатка,
И. О. директора Пригара Сергей Семенович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО Амурское управление « Теплостроймонтаж», г. Амурск, директор
Мордвин Валерий Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11 ООО « Капторстрой», г. Хабаровск, директор Троян Григорий Левкович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО « Востокмонтажспецстрой», г. Магадан, управляющий Малыгин
Витавлий Петрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13. ООО « Камила», г. Благовещенск, директор Горынин Роман Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
14. ООО « Ремстройсервис», г. Амурск , директор Кручинин Вячеслав
Григорьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15.ОАО « Дальстрймеханизация», г. Хабаровск, ген. директор Глушков
Федор Яковлевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

- Отказать во внесении изменения к ранее выданным Свидетельствам
о допуске к работам на основании п.11( подпункт 1) ст. 55-8 Градостроитель
ного кодекса Российской Федерации члену СРО НП ДВОСТ :
1. ООО. « Великая Стена», г. Благовещенск, Амурской обл., ген. директор
Лю Цзян
Голосовали «ЗА» «Единогласно
4. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

4